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Talousvaliokunnan mietintö n:o 37 hallituksen esityksestä laeiksi 
säästöpankin muuttamisesta osakeyhtiömuotoiseksi pankiksi ja 
pankkitarkastusvirastosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on lähettänyt 29. syyskuuta 1992 
talousvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväk­
si hallituksen esityksen n:o 189laeiksi säästöpan­
kin muuttamisesta osakeyhtiömuotoiseksi pan­
kiksi ja pankkitarkastusvirastosta annetun lain 
1 §:n muuttamisesta. 

Esityksen johdosta valiokunnassa ovat olleet 
kuultavina vanhempi hallitussihteeri Auni-Mar­
ja Vilavaara valtiovarainministeriöstä, pankki­
tarkastaja Esa Helakallio pankkitarkastusviras­
tosta, toimitusjohtaja Paavo Prepula Suomen 
Säästöpankista sekä hallituksen puheenjohtaja 
Pentti Suvanto, toimitusjohtaja Kari Iso-Mark­
ku, toimitusjohtaja Sven-Erik Kjellman ja toimi­
tusjohtaja Jan Björklund Paikalliset säästöpan­
kit ry:n edustajina. 

Hallituksen esitys 

Säästöpankki voidaan muuttaa säästöpankki­
osakeyhtiöksi tai liikepankiksi taikka säästö­
pankkiosakeyhtiö liikepankiksi siinä järjestyk­
sessä kuin ehdotetussa laissa säädetään. Päätös 
säästöpankin muuttamisesta säästöpankkiosa­
keyhtiöksi tai liikepankiksi on tehtävä säästö­
pankin isäntien kokouksessa. 

Säästöpankin tai säästöpankkiosakeyhtiön 
muuttamiseen on saatava valtiovarainministeri­
ön lupa ja muuttamisessa on noudatettava val­
tiovarainministeriön määräyksiä. Sen sijaan 
säästöpankin toimintaa jatkavalle pankille ei 
tarvitse hakea uutta toimilupaa. 

Muuttuneen pankin varat, velat ja varaukset 
sekä muut oikeudet ja velvoitteet siirtyvät toi­
mintaa jatkavalle pankille. Toimintaa jatkava 
pankki vastaa kaikista muuttuneen pankin ve­
loista ja muista velvoitteista. 

Säästöpankkiosakeyhtiön tai liikepankin osa­
kepääoma muodostetaan muutettavan säästö­
pankin peruspääomasta ja vararahastosta. Osa­
kepääomaa vastaavat osakkeet annetaan vastik­
keetta isäntien määräämälle olemassa olevalle 
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tai perustettavalle yhdelle tai useammalle sääti­
ölle. Tällaisen säätiön pääasiallisena tarkoituk­
sena on oltava säästäväisyyden edistäminen. 

Osakepääoman muodostamiseen voidaan 
käyttää myös kantarahastoa. Laissa säädetään 
kantarahasto-osuuksien omistajien oikeuksista 
ja velvollisuuksista. 

Säästöpankkiosakeyhtiöksi muuttuneen sääs­
töpankin on kuuluttava säästöpankkien vakuus­
rahastoon. Liikepankiksi muuttuneen säästö­
pankin tai säästöpankkiosakeyhtiön on siirryttä­
vä liikepankkien ja Postipankki Oy:n vakuusra­
hastoon. 

Säätiöt saatetaan pankkitarkastusviraston 
valvontaan. Tämän johdosta esityksessä ehdote­
taan muutettavaksi myös pankkitarkastusviras­
tosta annettua lakia. 

Valiokunnan kannanotot 

Valiokunta pitää ehdotetun lain säätämistä 
välttämättömänä pankkitoiminnan rakenne­
muutoksen toteuttamiseksi. Rakennemuutos 
osaltaan parantaa pankkitoiminnan kannatta­
vuutta ja näin myös turvaa pankkitoiminnan 
tukemiseen käytetyt ja vastaisuudessa käytettä­
vät julkiset varat ja niiden takaisinsaannin. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että lainsäädän­
nöllisesti on olemassa valmiudet ja menettelyta­
vat myös osuuspankkien yhteisömuodon muut­
tamiseksi ja nykyisin eri yhteisömuotoisten 
pankkien sulautumiseksi keskenään tai toiseen 
pankkiin. 

Nykyiset pankkitoiminnan ongelmat johtavat 
väistämättä siihen, että eri pankkiryhmien keski­
näisissä suhteissa ja alueellisessa kattavuudessa 
tulee tapahtumaan muutoksia. On haettava jär­
keviä pankkien ja pankkiryhmien välisiä yhteis­
työmuotoja ja yhdistymisiäkin raskaiden ja kal­
liiden erillisten organisaatioiden keventämiseksi 
ja toimintojen rationalisoimiseksi muutoinkin. 
Rakennemuutoksen seurauksena muotoutuvan 
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rahoitusjärjestelmän tulee olla tehokas ja kan­
nattava sekä toimia terveessä kilpailutilanteessa. 

Talousvaliokunta kunnioittaen ehdottaa, 

Helsingissä 20 päivänä lokakuuta 1992 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Louekoski, 
varapuheenjohtaja Björkenheim sekä jäsenet 

että lakiehdotukset hyvttksyttäisiin 
muuttamattomina. 

Dromberg, Jansson, Jurva, Jääskeläinen, Korho­
nen, Laivoranta, J. Leppänen, Linnainmaa, Luh­
tanen, Paloheimo, Saastamoinen ja Vuoristo. 


